Nullum absolute ordinari debere presbyterum aut diaconum nec quemlibet in 25 gradu ecclesiastico, nisi specialiter ecclesiæ ciuitatis aut possessionis aut martyrii aut monasterii qui ordinandus est, pronuntietur. qui uero absolute ordinantur, decreuit sancta synodus irritam haberi huiusmodi manus inpositionem et nusquam posse ministrare ad ordinantis iniuriam.

VII DE CLERICIS ET MONACHIS NON MANENTIBVS IN SVO PROPOSITO

Qui semel in clero deputati sunt aut monachorum uitam expetiuerunt, statuimus neque ad militiam neque ad dignitatem aliquam uenire mundanam aut hoc temptantes

mc/n yz rjstdg H [=βγκλπ]
 VERSIO PRIOR I et] aut *nyzj* 2 earum *fnrt* earumque *mc yz jdgβπ* eorumque *γκλπ*
 et *fyrjtd om. mc ny^{corr} zsgH* ecclesiasticum *t* 3 adiutorium *nt* deposcit *f* 5 IIII ante 8
 quoniam *coll. fn II c III π* 8 et *om. f* sectatur *f* competenti honore digni habeantur *mc/n yz*,
 competenter honorentur *y in mg.* 9 uero] uiri *n* habitum *fntdH* conturbent *mc* 10 indifferentes *m*
 non differenter *d* indeseunte turbes *n* instruere *cj* iuste et ueri *t* praesumentes *mc/n yz* temp-
 tantes *y^{corr}* 11 quidem nullum *nyz* nullum *f* nusquam *fn y, corr. y* aut] ut *m^{corr} c, corr. c* et *m*
 17 sub obtentu *c^{corr}* 18 conscientia *fnγγ* 19 blasphemetur *c* ep̄m̄ n̄rm̄ *c, corr. c* 20 ciuitatis *del. c*
 21 v ante 17 nullum *coll. f IIII cπ* 23 habeat *mc, corr. c* 24 v *ctπ om. f* 25 diaconem *fy, corr. y*
 neque libet *f* 26 grado *fn* aut¹ *om. n* 26/27 aut monasterii *om. n* 28 irritatam *n*
 esse *mc/n yz* haberi *y^{corr}* possit *fn* 29 ordinatis *mcγ* 30 vi *cntπ* 31 sunt aut *om. mc/n*
 expetiuerunt *nyzj^{corr} ty* 32 ad¹ *om. mc* aut hoc] ad hoc *mc* sed hoc *rt* hæc uero *d*

I aut *om. t* 2 qui *π* maxime *y^{corr} zg* 3 causam *jg* deposcam *j* 4 subiaceat *y^{corr} z* 5 vt
om. yg, corr. y 8 sincere *om. t* certantur *rt* 8/9 quoniam] cum *t* 11 non nullum *t* aut con-
 stituere *om. y^{corr} z* orationi *j, corr. j* 13 ciuitatem *om. t* 14 in quibus *g* 15 aliquid *t* 16 eis *rtg*
 17 in *om. t* obtentum *r* 21—24 *om. t* 22 ep̄i—clerici *rsd, corr. s* 23 statuta *γκλπ* 24 quos-
 libet *om. d* ordinare *rg* 27 ordinatus *zy* ordinatur *rt* 28 habere *jd* huiusmodi *sg*

et non agentes pænitentiam, quominus redeant ad hoc quod propter deum primitus elegerunt, anathematizari.

VIII DE CLERICIS QUI SVNT IN PTOCHIIS MONASTERIIS ATQVE MARTYRIIS QVAE SVB POTESTATE EPISCOPORVM VNIUSCVIVSQVE CIVITATIS EXISTVNT

Clerici qui præficiuntur ptochiis uel qui ordinantur in monasteriis et basilicis 6 martyrum, sub episcoporum qui in unaquaque ciuitate sunt, secundum sanctorum patrum traditiones potestate permaneant nec per contumaciam ab episcopo suo dissiliant. qui uero audent euertere huiusmodi formam quocumque modo nec proprio subiciuntur episcopo, si quidem clerici sunt, canonum correptionibus subiacebunt; si uero laici uel monachi fuerint, communione priuentur. 10